
Av. Washington Luiz, 485 _ Fone (19) 3642-1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000 - Águas da Prata - SP

Município de /Íguas da Prata
(Estância Hidromincral)

CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

DECRETON° 2.724 DE 22 DEAGOSTODE 2018

"Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 130.500,00"

Art. 20 - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com os
recursos rovenientes das Redu ões ar amentárias abaixo discriminadas:
02.02.01-4.4.90.52.00.08.244.4002.2130.0000 R 4.00000
02.02.02-3.3.90.47.00.04.122.7001.2234,0000 R 15.00000
02.03.02-4.4.90.51.00.12.365.2008.1083.0000 R 24.00000
02.04.01-3.3.90.39.00.10.305.1012.2023.0000 R 1.20000
02,05.01-3.3.50.41.00.08.243.4001.2117.0000 R 16.80000
02.05.01-3.3.90.39.00.08.244.4002.2129.0000 R 12.00000
02.07.02-4.4.90.52.00.15.122.5003.2284.0000 R 2.50000
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1082.0000 R 5.00000
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1082.0000 R 15.00000
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1082.0000 R 5.00000
02.07.02-3.3.90.30.00.15.452.5002.2170.0000 R 7.00000
02.10.01-3.3.90.30.00.27.812.3007.2280.0000 R 23.00000
TOTAL :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ..... ::::::::::::.... R 000

r na data sua pub cação,

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA,
Prefeito do Município de Águas da Prata - (Estâncía Hidrominerall. Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 10 - Fica aberto na Lei Orçamentária N° 2.276/17 em vigor, um

Crédito Suplementar no valor de R$ 130.500,00 (Cento e trinta mil e
quinhentos reais) para atender despesas com as seguintes dotações

,
orcamentarias:
02.02.O1-3.3.90.36.00. 04.122.7001.2234.0000 R$ 3.000 00
02.02.02-4.4.90.52.00.04.122.7001.1003.0000 R$ 4.00000
02.03.03- 3.3.90.30.00.12.306.2006.2075.0000 Rt 24.000 00
02.04.01-3.3.90.39.00.10.301.1010.2001.0000 R$ 25.00000
02.04.01-3.3.90.39.00.10.302.1011.2012.0000 R 20.00000
02.04.01-3.3.90.30.00.10.305,1012.2023.0000 R 5.000 00
02.05.01- 3.3.90,39.00.08.244.4002.2129.0000 R 15.000 00
02.05.01-4.4.90.52.00.08.244.4002.2129.0000 R 13.00000
02.05.02- 3.3.90.39.00.08.244.4002.2129.0000 R 12.000 00
02.07.02 -3.3.90.36.00.15.122.5003.2284.0000 R 2.500 00
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1082.0000 R 7.00000
TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R<l: 130.50000



•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2724 , DE 22 DE AGOSTO DE 2018 • LEI N.2276

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AGUAS DA PRATA, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$130.500,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 01 SECRETÁRIAMUNCIPALDE GABINETE

130.500,00

24 04.122.7001.2234.0000
3,3.90.36,00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FíSICA
TESOURO
GERAL

3.000,00
F.R.: o 01 00

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

42 04,122.7001.1003.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

4.000,00
F.A.: o 01 00

02 03 03 MERENDA

154 12.306.2006.2075.0000
3.3,90.30.00
05
200 001

FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDEAAIS-VINCULADOS
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

24,000,00
F.R.: O 05 00

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

201 10,301.1010.2001.0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPA~ DE SI 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCE!ROS - PESSOA JURIDICA F.R.. o 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 034 PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB

233 10.302.1011.2012.0000 ATENDIMENTO EMERGENCIAL EM PRONTO SOCORRO 20.000,00
3,3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R.: o 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 037 SERViÇOS DE SAUDE. MAC

254 10.305.1012.2023.0000 PREVENÇÃO, CONTROLE E ASSISTENCIA AOS PORT ADOf 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: o 05 00
05 TRANSFERÊNC1AS E CONVÊNIOS FEOERAIS.VINCULADOS
300 035 VIGILANCIA EM SAUDE



•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001.43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2724, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.2276

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

276 08.244.4002.2129.0000
3.3.90.39.00
05
500 015

ATENDIMENTO A FAMIUAS CARENTES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDEAAIS-YINCULADOS
ASSISTENCIA SOCiAL RECURSOS FEDERAIS

15.000,00
F.R.: O 05 00

278 08.244.4002.2129,0000
4.4.90.52.00
05
500 015

ATENDIMENTO A FAMIUAS CARENTES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS FEDERAIS

13.000,00
F.R.: O 05 00

02 05 02 SECRETARIA MUN. PROMOÇÃO SOCIAL

297 08.244.4002.2129.0000
3.3.90.39.00
01
510 000

ATENDIMENTO A FAMIUAS CARENTES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

12.000,00
F.R.: O 01 00

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PUBLICaS

375 15.122.5003.2284.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS 2.500.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA F.R.: o 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

392 15.451.5003.1082.0000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA 7.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: o 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 20,- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 SECRETÁRIA MUNCIPAL DE GABINETE

39 08.244.4002.2130.0000
4.4.90.52.00
02
100 031

ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE -4.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

04.122.7001.2234.0000
3.3.90.47.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO
GERAL

-15.000,00
F.R. Grupo: O 01 00



•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LU!Z,485
44831733/0001.43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2724 , DE 22 DE AGOSTO DE 2018 • LEI N.2276

02 03 02 EDUCAÇÃOINFANTil

129 12.365.2008.1083.0000
4.4.90.51.00
02
210 000

CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLA -24.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO INFANTIL

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUOE

255 10,305.1012,2023.0000
3,3,90.39,00
05
300 035

PREVENÇÃO,CONTROLEE ASSISTENCIAAOS PORTADORE -1.200,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
VIGILANCIA EM SAUOE

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

266 08.243.4001.2117.0000 ATENDIMENTO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE .16.800,00
3.3.50.41.00 CONTRIBUiÇÕES F.R. Grupo: O 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 015 ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS FEDERAIS

274 08.244.4002.2129.0000 ATENDIMENTO A FAMllIAS CARENTES -12.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 07 02 SEC, MUN. DE OBRAS E SERVo PUBlICOS

378 15.122.5003.2284.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS -2.500,00
4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

394 15.451.5003.1082.0000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA -5.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 038 FUNDO ESPECIAL PETROLEO E RECURSOS NATUR

395 15.451.5003.1082.0000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA -15.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 039 RECURSOS DE CONTRATOS DA OGU

396 15.451.5003.1082.0000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA -5.000,00
4.4.90,51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
130 000 CIDE-CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMi



..

•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2724, DE 22 DE AGOSTO DE 2018. LEI N.2276

02 07 02 SECo MUN, DE OBRAS E SERVo PUBliCaS

410 15.452.5002.2170.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

.7.000,00
F.R.Grupo: o 01 00

02 10 01 SECRETAR!AMUN,ESPORTEE LAZER

484 27.812.3007.2280.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DESPORTO AMADOR -23.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

Anulação ( ~) -130.500,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publ' ão.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

